

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 28. oktober 2020 - svar til Finn Rudaizky (O) om Omdannelse af Hotel Guldsmeden til ungdomsboliger

Fra: Rikke Sønderriis
Sendt: 28. oktober 2020 11:40
Til:
Cc: TMFKP BPM OBY Rådhusbestillinger
Emne: VS: Spørgsmål ikke politikerspørgsmål.

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse fra den 20. oktober 2020 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedr. omdannelse af Hotel Guldsmeden til ungdomsboliger. Borgmesteren har bedt mig svare, da sagen vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Den 6. september 2020 modtog forvaltningen en anmodning om forhåndsdialog vedr. ombygning af en ejendom til ungdomsboliger, Vesterbrogade (sagsnr. 955993). Den 15. september kvitterede forvaltningen for anmodningen og bad om supplerende materiale, herunder bl.a. en lovpligtig fuldmagt fra ejendommens ejer til afholdelse af forhåndsdialog. Dette materiale blev fremsendt den 21. september.

Den 22. oktober blev sagen tildelt en sagsbehandler og den 23. oktober tog sagsbehandleren kontakt til ansøger og besvarede nogle af hans spørgsmål. Sagsbehandler aftalte med ansøger, at hun vender tilbage med svar på de resterende spørgsmål.

Generelt kan jeg oplyse, at forvaltningen screener og behandler anmodninger om forhåndsdialoger i den rækkefølge, vi modtager dem. Det er ikke umiddelbart muligt for forvaltningen at prioritere særlige sagstyper fremfor andre, da det vil ske på bekostning af andre ansøgere. Hvis det ønskes, at enkelte sagstyper skal prioriteres fremfor andre, så skal det ske ud fra objektive og saglige hensyn, som forvaltningen kan varetage efter byggelovgivningen, og som ikke er i konflikt med ligebehandlingsprincippet. De byggesager, forvaltningen indtil nu har prioriteret særligt i forbindelse med COVID-19-krisen, er sager med direkte relation til opretholdelse af samfundskritiske funktioner, f.eks. sager om etablering af testtelte og nødherberger, ekstra faciliteter til nødpasning af børn, ekstra faciliteter til skoler eller til døgnpasning af borgere m.v.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse og ellers er du selvfølgelig velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Rikke Sønderriis
Områdechef
Område for Bygninger

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed